2015年５月 25日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表執行役 穐田 誉輝

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 執 行 役    菅 間  淳

電話番号 03（6368）1000

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、2015年５月 25日開催の経営会議において、2015年７月１日を効力発生日として、当社の連結子会

社である Knife and Fork株式会社を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略して開示しています。

記

１． 合併の目的

Knife and Fork 株式会社は、当社グループ向けにインターネットサービスの開発受託を行っている、

当社の 100％子会社です。このたび、当社グループ経営の一層の効率化を図るため、本合併を行うことと

しました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

経営会議決議日  2015年５月 25日

契約締結日   2015年５月 25日

合併予定日（効力発生日） 2015年７月１日（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、

Knife and Fork株式会社においては会社法第 784条第１項の規定に基づく略式合併で

あるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、Knife and Fork株式会社は解散します。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併における株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要（2015年３月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

① 名 称 クックパッド株式会社 Knife and Fork株式会社

② 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 20

番３号

東京都渋谷区桜丘町 29番 36号

③ 代表者の役職・氏名 代表執行役 穐田 誉輝 代表取締役 舘野 祐一

④ 事 業 内 容 インターネット・メディア事業 インターネットサービスの開発

受託

⑤ 資 本 金 5,207百万円 10百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1997年 10月１日 2014年２月３日

⑦ 発 行 済 株 式 数 35,598,000株 400株

⑧ 決 算 期 12月末 12月末

⑨ 大株主及び持株比率

（2014年 12月 31日現在）

佐野 陽光 （43.62％）

穐田 誉輝 （14.78％）

クックパッド株式会社

（100％）

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2014年 12月期（連結）

（※１）

2014年 12月期（単体）

（※２）

純 資 産 （百万円） 18,005  16

総 資 産 （百万円） 19,984 19

１株当たり純資産   （円） 502.29   41,284.79

売 上 高 （百万円） 6,702 10

営 業 利 益 （百万円）

（△は損失）

2,679 △２

経 常 利 益 （百万円）

（△は損失）

2,645 △２

当 期 純 利 益 （百万円）

（△は損失）

1,523 △２

１株当たり当期純利益   （円）

（△は損失）

45.57   △6,740.71

※１ 当社において、2014年 12月期は、決算期変更により 2014年５月１日から 2014年 12月 31日の

８ヶ月間となっています。

※２ Knife and Fork 株式会社において、2014 年 12 月期は、決算期変更により 2014 年４月１日から

2014年 12月 31日の９ヶ月間となっています。

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５． 今後の見通し

本合併は当社の 100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上